9

## MED.

Ad te confugio, precibusque inflectere nostris,  
o dulcis coniunx, non haec sine numine diuum  
eueniunt.

195  
195 a

tanta meae si te ceperunt taedia laudis,

hos cape fatorum comites, his moenia quaere!

Non fugis hinc praiceps, dum praecipitare potestas,

iam propiore die? nescis, heu perditam, nescis

nec quae te circumstant deinde pericula cernis!

Hanc quoque deserimus sedem, tibi ducitur uxor.

cui, pater et coniunx, quondam tua dicta relinquitur?

et sedet hoc animo, dotalis regia cordi est

externique iterum thalami.

mene fugis? hoc sum terraque marique secuta?

hic labor extremus, longarum haec meta uiarum,

hi nostri reditus expectatique triumphi?

quid tua sancta fides? iterum crudelia retro

fata uocant, tantis nequiquam erepte periculis,

mene fugis? per ego has lacrimas, per siquis amatae

tangit honos animum, per inceptos hymenaeos,

per conubia nostra et mensas quas aduena adisti

te precor, miserere animi non digna ferentis.

namque aliud quid sit, quod iam implorare queamus?

ipse mihi nuper Libycis tu testis in undis,

205  
210  
215

## MED.

200

dum rauca adsiduo longe saepe saxa sonabant,  
infixure mari tantis surgentibus undis,  
luctantis uentos tempestatisque sonoras

compressi et rabiem tantam caelique marisque.

unius in miserum exitium proque omnibus unum

obiecti caput, id sperans fore munus amanti.

sed quid ego ambages et iussa exorsa reuoluo?

nil super imperio moueor; sperauimus ista

tempore, quo primum fortes ad aratra iuuenocos

semine ab aetherio spirantis naribus ignem

obiecti: satis immanis dentibus hydri

erupit legio et campo stetit agmen aperto,

telorum seges et iaculis increuit acutis,

ferrea progenies duris caput exultat armis.

illi inter sese magna ui uulnera miscent

confixique suis telis et pectora duro

transfossi ligno animasque in uulnera ponunt.

aurum ingens coluber seruabat in arbore ramos,

220

225

230

216 *Aen.* 5, 866 (tum *codd. Verg.* | longo [ut A] *Pomp.* 303,31) || 217 *Aen.* 5, 193 (Ionioque) + 6, 354 (nauis *om. Hos.*) || 218 *Aen.* 1, 53 (luctantes *Rp* luctantis *celt.*) || 219 *Aen.* 5, 802 || 220 *Aen.* 2, 131 + 3, 435 || 221 *Aen.* 8, 145 + 6, 526 (magnum *om. Hos.*) || 222 *Aen.* 2, 101in-ex (= 157) + *Geo.* 2, 46ne (iussa *pro longa ueris. ex Aen.* 5, 749 *scrips. Hos.*) || 223 *Aen.* 10, 42 || 224 *Aen.* 9, 80 + *Geo.* 3, 50 (fortes *M<sup>3</sup>* fortis *P*) || 225 *Aen.* 7, 281 (flagrantis *F* spirantis *M<sup>3</sup>* *R* *o* *Tib.*, cf. *Geo.* 2, 140) || 226 *Aen.* 8, 145 + *Geo.* 2, 141 || 227 *Geo.* 2, 280 (erupit *pro explicit ueris. ex Geo.* 4, 313 [erupere] *scrips. Hos.*) || 228 *Aen.* 3, 46 || 229 *Geo.* 2, 341 (terrea *M<sup>3</sup>* *o* *y* *schol. Bern. Seru.* terrea *M<sup>3</sup>* *D<sup>3</sup>Seru.* *Iact. din.* 2, 10, 6; *Lam.* 1 271) || 230 *Geo.* 4, 174 + *Aen.* 12, 720 (ui *uox comm.*) || 231 *Aen.* 9, 543 || 232 *Aen.* 9, 544 + *Geo.* 4, 238 (uulnera *R<sup>3</sup>* *o* *Macrob.* 6, 6, 19, *schol. Iuu.* 4, 91 uulnere *M<sup>3</sup>* *o* *Non.* 233, 1, *Asp. GLK VIII* 60, 12, *schol. Bern.*, *Seru.* *ad l.*: *Lam.* 1 278) || 233 *Aen.* 7, 352 (*Lam.* 1 261s.) + 4, 485